چغتای با مسلمانان چندان میانگویی نداشت مغولها سرگدو سفند را طوریکه مابین مسلمانها مروج است نمی بریدند قانون دیگر مغول را نیز غالباً مسلمانها هنگام گرفتن وضو یا مال میکردند و آن شستن صورت بین آب جاری بود بنا بر عدم علاقہ او با سلام بوسیله روایتی که از مارکو پولو نقل شده او را مسیحی میدانند صحت این قول درست معلوم نیست

چغتای پس از مرگ او گنای چند ماهی بیشتر زندگی نکرد و بسال ۶۳۹ هـ ۱۲۴۲ م درگذشت. مطابق رسم مغول طیب او (وزیری از نژاد چینی و مجدالدین

(۱) دائرة المعارف اسلام ص ۸۲۱

طیب مسلمان) را کشتند زیرا آنها نتوانستند از راه طبابت او را از چنگال مرگ نجات دهند حبش عمید پس از مرگ چغتای مدتی زنده بود.

سلطنت مغول که بنام چغتای مشهور است (چغتایی ها) مدتی بعد از مرگ خان بیان آمد.